
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
пл. Победы, д.5, г.Бавлы 423930 

Тел. (85569) 5-44-59;факс 5-32-74, 5-31-47 
_______ E-mail: roobauly@mail.ru_______

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ БYЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Д и ^  мэйданы, 5 нче йорт, Баулы шэhэре, 

423930 Тел. (85569) 5-44-59; 
факс 5-32-74, 5-31-47

_______ E-mail: roobauly@mail.ru_______

Приказ

21 апреля 2025г. № 201

Об организации и проведении единого государственного экзамена, 
выпускников 11 классов в Бавлинском муниципальном районе 
в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации, Законом Республики Татарстан от 22 июля 2013 года 
№ 68-ЗРТ «Об образовании», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 04.04.2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования», Распоряжения 
Кабинета Министров от 22.02.2025 №368-р о проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике 
Татарстан в 2025 году, приказываю:

1. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 11 классов 
общеобразовательных учреждений района:

- в форме Единого государственного экзамена в ППЭ № 2002 на базе МБОУ «СОШ №6» в 
следующие сроки:

- 23 мая (пятница) -  история, литература, химия;
- 27 мая (вторник) - математика профильного уровня, математика базового уровня;
- 30мая (пятница) -  русский язык;
- 2 июня (понедельник) -  обществознание, физика;
- 5 июня (четверг) -  биология, география, иностранный язык;
- 10 июня (вторник) -  иностранный язык (раздел «Говорение»).

- 11 июня (среда) -  информатика (КЕГЭ).
2. Назначить:
- руководителем ППЭ 2002 -  Маликову К.В., заместителя директора МБОУ «СОШ №6»;
- помощниками руководителя - Кутуеву Э.М. (МБОУ «СОШ №3 им. Ю.А. Гагарина»), 
Киямову А.М. (МБОУ «СОШ №3 им. Ю.А. Гагарина»);
- техническими специалистами - Ямалетдинову Э.З. (МБОУ «СОШ №2»), Гайнетдинову 

А.Ф. (МБОУ «СОШ №6»), Матянину ОМ. (МБОУ «СОШ№ 7»), Гильфанову АД. (МБОУ 
«СОШ№ 7»);
- членами ГЭК с токенами -  Султанову А.Ф. (МБОУ «СОШ №2»), Хрисанову Н.А. (МБОУ 
«СОШ №7»), Гумерову А.У. (МБОУ «СОШ №7»).
2. Руководителю МБОУ СОШ №6 (Малахова Т.А.) и руководителю ППЭ № 2002 
(Маликова К.В.) обеспечить проведение ЕГЭ в соответствии с порядком о проведении ЕГЭ и 
инструкциями по организации и проведению ЕГЭ в 2025 году.
3. Утвердить список работников ППЭ № 2002 в период государственной итоговой 
аттестации (приложение 1).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

mailto:roobauly@mail.ru
mailto:roobauly@mail.ru


- своевременно информировать участников ЕГЭ о сроках, месте и порядке проведения 
экзаменов;

- ознакомить выпускников с инструкциями и правилами для участников ЕГЭ;
- ознакомить выпускников с правилами заполнения бланков ЕГЭ;
- выдать уведомление участника ЕГЭ;
- издать приказ о направлении выпускников 11 классов в ППЭ № 2002 для участия в 
ЕГЭ;
-ответственность за жизнь и безопасность участников ЕГЭ во время пути и экзаменов 

возложить на руководителей общеобразовательных учреждений и сопровождающих.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений направить учителей, назначенных 
работниками ЕГЭ в ППЭ № 2002 к 7.45 в дни проведения экзаменов в соответствии с 
графиком работы.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений и МКУ «Отдел образования» 
предоставить дни отдыха педагогическим работникам, привлеченным для организации и 
проведению ЕГЭ за отработанное время в ходе государственной итоговой аттестации 
выпускников 11 класса в выходные и нерабочие праздничные дни.
7. Утвердить смету расходов на проведение ГИА в 2025 году (приложение 2).
8. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Начальник Д.З.Ганиева



Приложение 1
Назначение работников ППЭ №2002

на 23.05.2025
Предметы: История, Химия, Литература

Код
ППЭ

Должность в ППЭ ФИО работника ППЭ подпись

2002 Руководитель ППЭ М аликова Ксения Викторовна

2002 Организатор в 
аудитории ППЭ

Гималутдинова Гульназ Азатовна 
Закиева Н аталья Николаевна 
Кузнецова Лю бовь Анатольевна 
М инеханова Олеся Г айсовна 
Н ургалиева Айсылу Ф ирдавузовна 
Х анова Рамиля Расимовна 
Хисамова Лилия Раш итовна

2002 Организатор вне 
аудитории ППЭ

Бакан Н аталья Семеновна 
Зуйкова Алия Ю нусовна 
Киямова Алия М уллахметовна 
Кутуева Эльвира М аксутовна 
Л атыпова Г узель Расимовна 
Новичков П авел Николаевич 
Стекольщ икова Зиля Ш амилевна

2002 Технический 
специалист ППЭ

М атянина О льга М ихайловна 
Я малетдинова Эльмира Зямиловна 
Г айнетдинова Айназ Ф азыловна 
Г ильфанова Алия Дамировна

2002 Член ГЭК Гумерова Айгуль Ульфатовна 
Султанова Алиса Ф аиловна 
Х рисанова Н аталья Александровна

2002 М едицинский
работник

Г афиятуллина Роза Н урмыевна

Назначение работников ППЭ №2002 
на 27.05.2025

Предмет: Математика профильная, базовая
Код
ППЭ

Должность в ППЭ Ф ИО работника ППЭ подпись

2002 Руководитель ППЭ М аликова Ксения Викторовна
2002 Организатор в аудитории 

ППЭ
Андреева М иляуш а Раш итовна 
А хмалеева Айгуль А хтямовна 
Белова А настасия Н иколаевна 
В олкова Оксана Владимировна 
Галиева Гульназ Илгизовна 
Г аляветдинова Ф илия Ф аварисовна 
Г анеева Айсылу Насимовна 
Г аниева Гульнара Раш итовна 
Г афурова Л яйля Разыймовна 
Г орбунова В ера М ихайловна 
К алачева М ария Васильевна 
Канипова Айгуль А нурбековна 
М артынова Зульфия Рафаэлевна 
М угинова Айсылу Альбертовна 
М ухтасарова Альбина Линаресовна 
Тимаева Зиля М аксудовна 
У сманова Гульназ Рифатовна 
Ф архутдинова Зульфия Зуфаровна 
Х абипова Гулю за Нафисовна 
Х амитова Лейсан Чулпановна 
Якупова Гульчачак М инсалиховна

2002 Организатор вне аудитории 
ППЭ

Бакан Н аталья Семеновна 
Г алимова И рина Владимировна 
Киямова Алия М уллахметовна



Кутуева Эльвира М аксутовна 
Л атыпова Г узель Расимовна 
М иргазиянова Эльмира Г абдулмазитовна 
М уртазина Светлана Саубановна 
М ухамадиева Алсу Закуановна 
Н овичков П авел Николаевич 
Самигуллина Рамзия М ухаметш ариповна 
Тухватуллина Г узель Зинуровна 
Ф аррахова Гульнара Ф атыховна 
Ю нусова Алсу Данифовна

2002 Член ГЭК Гумерова Айгуль Ульфатовна 
Султанова Алиса Ф аиловна 
Х рисанова Н аталья Александровна

2002 Технический специалист 
ППЭ

М атянина О льга М ихайловна 
Я малетдинова Эльмира Зямиловна 
Г айнетдинова А йназ Ф азыловна 
Г ильфанова Алия Дамировна

2002 М едицинский работник Г афиятуллина Роза Нурмыевна

Назначение работников ППЭ №2002 
на 30.05.2025

Предметы: Русский язык
Код
ППЭ

Должность в ППЭ Ф ИО работника ППЭ подпись

2002 Руководитель ППЭ М аликова Ксения Викторовна

2002 Организатор в 
аудитории ППЭ

А хмадеева Айгуль А хтямовна 
Гайнутдинова Гузелия М ухаррамовна 
Г айнутдинова Нафиса Нафисовна 
Г аниева Гульнара Раш итовна 
Г илязова Замия Г айсовна 
Гималутдинова Гульназ Азатовна 
Г иматдинова Айгуль Салаватовна 
Г орбунова В ера М ихайловна 
Закиева Н аталья Николаевна 
Кузнецова Лю бовь Анатольевна 
М ахмутова Я на А ндреевна 
М иннуллина Лилия М арселевна 
М иннуллина М иляуш а Альбертовна 
М угинова Айсылу Альбертовна 
М ухтасарова Альбина Линаресовна 
Разетдинова Ф лю ра Н арифовна 
Тимаева Зиля М аксудовна 
Ф азлыева Венера Насиховна 
Х анова Рамиля Расимовна 
Хисамова Лилия Раш итовна

2002 Организатор вне 
аудитории ППЭ

Бакан Н аталья Семеновна 
Зуйкова Алия Ю нусовна 
Киямова Алия М уллахметовна 
Кутуева Эльвира М аксутовна 
Л атыпова Г узель Расимовна 
М иргазиянова Эльмира Г абдулмазитовна 
М уртазина Светлана Саубановна 
М ухамадиева Алсу Закуановна 
Новичков П авел Николаевич 
Самигуллина Рамзия М ухаметш ариповна 
Тухватуллина Г узель Зинуровна 
Ф аррахова Гульнара Ф атыховна 
Ю нусова Алсу Данифовна

2002 Член ГЭК Гумерова Айгуль Ульфатовна 
Султанова Алиса Ф аиловна 
Х рисанова Н аталья А лександровна



2002 Технический 
специалист ППЭ

М атянина О льга М ихайловна 
Я малетдинова Эльмира Зямиловна 
Г айнетдинова Айназ Ф азыловна 
Г ильфанова Алия Дамировна

2002 М едицинский
работник

Г афиятуллина Роза Н урмыевна

Назначение работников ППЭ №2002 
на 02.06.2025

Предметы: Обществознание, Физика

Код
ППЭ

Должность в ППЭ Ф ИО работника ППЭ подпись

2002 Руководитель ППЭ М аликова Ксения Викторовна

2002 Организатор в 
аудитории ППЭ

Андреева М иляуш а Раш итовна 
Волкова Оксана Владимировна 
Ганеева Айсылу Насимовна 
Г афурова Л яйля Разыймовна 
Г иматдинова Айгуль Салаватовна 
К алачева М ария васильевна 
М ахмутова Я на Андреевна 
М инеханова Олеся Г айсовна 
М угинова Айсылу Альбертовна 
Н ургалиева Айсылу Ф ирдавузовна 
Тимаева Зиля М аксудовна 
У сманова Гульназ Рифатовна 
Ф архутдинова Зульфия Зуфаровна 
Х абипова Гулю за Нафисовна 
Х амитова Лейсан Чулпановна 
Якупова Гульчачак М инсалиховна

2002 Организатор вне 
аудитории ППЭ

Галимова И рина Владимировна 
Зуйкова Алия Ю нусовна 
Киямова Алия М уллахметовна 
Кутуева Эльвира М аксутовна 
М иргазиянова Эльмира Г абдулмазитовна 
М уртазинова Светлана Саубановна 
М ухамадиева Алсу Закуановна 
Самигуллина Рамзия М ухаметш ариповна 
Ф аррахова Гульнара Ф атыховна 
Ф едотова Эльза Семеновна 
Ю нусова Алсу Данифовна

2002 Член ГЭК Гумерова Айгуль Ульфатовна 
Султанова Алиса Ф аиловна 
Х рисанова Н аталья Александровна

2002 Технический 
специалист ППЭ

М атянина О льга М ихайловна 
Я малетдинова Эльмира Зямиловна 
Г айнетдинова Айназ Ф азыловна 
Г ильфанова Алия Дамировна

2002 М едицинский
работник

Г афиятуллина Роза Н урмыевна

Назначение работников ППЭ №2002 
на 05.06.2025

Предметы: Биология, География, Английский язык

Код
ППЭ

Должность в ППЭ Ф ИО работника ППЭ подпись

2002 Руководитель ППЭ М аликова Ксения Викторовна

2002 Организатор в Белова А настасия Николаевна



аудитории ППЭ Галиева Гульназ Ильгизовна 
Галяветдинова Ф илия Ф аварисовна 
Г илязова Замия Г айсовна 
Г иматдинова Айгуль Салаватовна 
Канипова Айгуль А нурбековна 
Разетдинова Ф лю ра Н арифовна 
Ф азлыева Венера Насиховна

2002 Организатор вне 
аудитории ППЭ

Бакан Н аталья Семеновна 
Галимова И рина Владимировна 
Киямова Алия М уллахметовна 
Кутуева Эльвира М аксутовна 
Л атыпова Г узель Расимовна 
Ф едотова Эльза Семеновна

2002 Член ГЭК Гумерова Айгуль Ульфатовна 
Султанова Алиса Ф аиловна 
Х рисанова Н аталья Александровна

2002 Технический 
специалист ППЭ

М атянина О льга М ихайловна 
Я малетдинова Эльмира Зямиловна 
Г айнетдинова Айназ Ф азыловна 
Г ильфанова Алия Дамировна

2002 М едицинский
работник

Г афиятуллина Роза Н урмыевна

Назначение работников ППЭ №2002 
на 10.06.2025

Предметы: Английский язык (устный)

Код
ППЭ

Должность в ППЭ Ф ИО работника ППЭ подпись

2002 Руководитель ППЭ М аликова Ксения Викторовна

2002 Организатор в 
аудитории ППЭ

Андреева М иляуш а Раш итовна 
Белова А настасия Николаевна 
Галиева Гульназ Илгизовна 
Г илязова Замия Г айсовна 
М иннуллина Лилия М арселевна 
Ф азлыева Венера Насиховна

2002 Организатор вне 
аудитории ППЭ

Киямова Алия М уллахметовна 
Кутуева Эльвира М аксутовна 
М иргазиянова Эльмира Г абдулмазитовна 
М уртазина Светлана Саубановна 
Ф аррахова Гульнара Ф атыховна 
Ф едотова Эльза Семеновна

2002 Член ГЭК Гумерова Айгуль Ульфатовна 
Султанова Алиса Ф аиловна 
Х рисанова Н аталья Александровна

2002 Технический 
специалист ППЭ

М атянина О льга М ихайловна 
Я малетдинова Эльмира Зямиловна 
Г айнетдинова Айназ Ф азыловна 
Г ильфанова Алия Дамировна

2002 М едицинский
работник

Г афиятуллина Роза Н урмыевна

Назначение работников ППЭ №2002 
на 11.06.2025

Предмет: Информатика (КЕГЭ)
Код
ППЭ

Должность в ППЭ Ф ИО работника ППЭ подпись

2002 Руководитель ППЭ М аликова Ксения Викторовна

2002 Организатор в Гайнутдинова Гузелия М ухаррамовна



аудитории Г айнутдинова Нафиса Нафисовна 
Г аляветдинова Ф илия Ф аварисовна 
Г иматдинова Айгуль Салаватовна 
Канипова Айгуль Анурбекова 
М иннуллина М иляуш а Альбертовна 
Разетдинова Ф лю ра Н арифовна

2002 Организатор вне 
аудитории

Галимова И рина Владимировна 
Зуйкова Алия Ю нусовна 
Киямова Алия М уллахметовна 
Кутуева Эльвира М аксутовна 
М ухамадиева Алсу Закуановна 
Ф едотова Эльза Семеновна

2002 Член ГЭК Гумерова Айгуль Ульфатовна 
Султанова Алиса Ф аиловна 
Х рисанова Н аталья Александровна

2002 Технический специалист 
ППЭ

М атянина О льга М ихайловна 
Я малетдинова Эльмира Зямиловна 
Г айнетдинова Айназ Ф азыловна 
Г ильфанова Алия Дамировна

2002 М едицинский работник Г афиятуллина Роза Н урмыевна


